
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



     FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  

                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 
 

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  TTEERRCCEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO         

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN°°::  002211//22002233  
 
 

Aditivo Nº: 035/2024 
Contrato N°: 065/2023 
Processo N°: 1263/2023 
Pregão Presencial N°: 021/2023 
Contratante: FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação 
pública municipal, mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, CNPJ: 
01.465.988/0001-27, Signatária: Diretora Geral/Reitora Prof. Ma. Juliene Rezende Cunha. 
Contratado: SERGIO MARCOS MACIEL BORGES E CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.947.791/0001-00, com sede na Quarta Avenida, nº 25, Quadra 
58, Lote 24, Centro, Mineiros, Goiás, CEP 75830-086, neste ato representada por Sergio Marcos 
Maciel Borges, brasileiro, separado judicialmente, empresário, inscrito no CPF sob o N°: 597.595.851-
20, portador do RG N°: 2975479 SSP/GO, residente e domiciliado na Rua 5, Quadra 04, Lote 05, Vila 
31 de Outubro, Mineiros, Goiás, CEP 75835-031 e Bruno Borges Morais, brasileiro, solteiro, 
empresário, inscrito no CPF sob o N°: 037.325.791-07, portador do RG N°: 5261490 SPTC/GO, 
residente e domiciliado na Sétima Avenida, nº 141, Centro, Mineiros, Goiás, CEP 75830-101. 
Objeto: Prorrogação de prazo no contrato n.° 065/2023, que tem como objeto o cercamento e 
calçamento de áreas no terreno do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES.  
Fundamentação Legal: Licitação na Modalidade de Pregão Presencial N°. 021/2023, objeto do 
processo nº 1263/2023, e ato homologatório, estando as partes sujeitas às normas das Leis Federais 
8.666/93 e 8.883/94 c/c Cláusula terceira item “3.1” do contrato originário  
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do objeto da licitação correrão à 
conta das dotações próprias do vigente orçamento. 
Vigência: passa a vigorar no dia 06 de junho de 2024 á 06 de julho de 2024. 
Data de Assinatura: 06 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior 
 
 


